Постановление Правительства Новгородской области от 29.07.2020 № 348
"О внесении изменения в условия оплаты труда руководителя, его заместителей, главного бухгалтера Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новгородской области"

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 июля 2020 г. N 348

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЯ,
ЕГО ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ, ГЛАВНОГО БУХГАЛТЕРА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Правительство Новгородской области постановляет:

1. Внести изменение в условия оплаты труда руководителя, его заместителей, главного бухгалтера Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новгородской области, утвержденные постановлением Правительства Новгородской области от 01.09.2017 N 301, изложив пункт 5 в редакции:
"5. Руководителю, его заместителям, главному бухгалтеру фонда ОМС выплачиваются единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску, материальная помощь к ежегодному оплачиваемому отпуску, оказывается материальная помощь за счет экономии средств фонда оплаты труда фонда ОМС, выплачивается денежное вознаграждение в связи с юбилейными датами.
Руководителю, его заместителям, главному бухгалтеру фонда ОМС один раз в год выплачивается единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску в размере 40100 рублей и материальная помощь к ежегодному оплачиваемому отпуску в размере 3 должностных окладов при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска на части единовременная выплата и материальная помощь выплачиваются при предоставлении любой из частей указанного отпуска по желанию руководителя, его заместителей, главного бухгалтера фонда ОМС.
Руководителю, его заместителям, главному бухгалтеру фонда ОМС, вновь принятым на работу в фонд ОМС, единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску и материальная помощь к ежегодному оплачиваемому отпуску осуществляются при условии работы в фонде ОМС не менее 6 месяцев. При расторжении трудового договора выплаченная единовременная выплата и материальная помощь к ежегодному оплачиваемому отпуску возврату не подлежит.
Материальная помощь к ежегодному оплачиваемому отпуску не выплачивается руководителю, его заместителям, главному бухгалтеру фонда ОМС, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет.
В случае рождения ребенка, смерти члена семьи (супруги, родители, дети, усыновители, усыновленные) и по другим уважительным причинам руководителю, его заместителям и главному бухгалтеру фонда ОМС по их заявлению может быть выплачена материальная помощь за счет экономии средств фонда оплаты труда фонда ОМС (при ее наличии) в размере одного должностного оклада.
В случае смерти руководителя, его заместителей или главного бухгалтера фонда ОМС по заявлению членов их семьи (супруги, родители, дети, усыновители, усыновленные) может быть выплачена материальная помощь за счет экономии средств фонда оплаты труда фонда ОМС (при ее наличии) в размере одного должностного оклада.
При наличии экономии фонда оплаты труда руководителю, его заместителям, главному бухгалтеру фонда ОМС оказывается дополнительно материальная помощь за счет экономии средств фонда оплаты труда фонда ОМС.
Денежное вознаграждение руководителю, его заместителям, главному бухгалтеру фонда ОМС в связи с юбилейными датами выплачивается в размере одного должностного оклада по занимаемой должности с ежемесячной надбавкой к должностному окладу за выслугу лет.
Юбилейными датами считаются юбилейные дни рождения - 50-летие, 55-летие, 60-летие, 65-летие.
Выплата денежного вознаграждения осуществляется в пределах фонда оплаты труда фонда ОМС.
Единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску, материальная помощь к ежегодному оплачиваемому отпуску, материальная помощь за счет экономии средств фонда оплаты труда фонда ОМС, денежное вознаграждение в связи с юбилейными датами выплачиваются руководителю фонда ОМС на основании распоряжения заместителя Председателя Правительства Новгородской области, организующего взаимодействие органов исполнительной власти Новгородской области по вопросам здравоохранения.
Единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску, материальная помощь к ежегодному оплачиваемому отпуску, материальная помощь за счет экономии средств фонда оплаты труда фонда ОМС, денежное вознаграждение в связи с юбилейными датами выплачиваются заместителям руководителя, главному бухгалтеру фонда ОМС на основании приказа фонда ОМС.".

2. Разместить постановление на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Губернатор Новгородской области
А.С.НИКИТИН